ПРИКАЗ

от «___» _______ 20____
 № _______

г. Санкт-Петербург
О назначении ответственного за эксплуатацию СКЗИ

В целях организации и обеспечения эксплуатации СКЗИ в соответствие с требованиями ФСБ России
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Назначить Ответственным лицом за эксплуатацию СКЗИ ________________. Во время отсутствия обязанности Ответственного за эксплуатацию СКЗИ возлагать  на _______________.

2.
Ответственному за эксплуатацию СКЗИ при организации и обеспечении работы с СКЗИ и криптографическими ключами руководствоваться «Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной приказом ФАПСИ от 13.06.2001г. №152.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ________________.

Руководитель

__________________

________________